
2016/123625-193 Ve věci poskytnutí informací o pracovní pozici zubní laborant 
 
Dotaz: 
(ze dne 10. 6. 2016) 
 
 

 Věc: žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.  

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vás tímto žádám o 

poskytnutí následujících informací:  

a) Jaká klasifikace CZ-ISCO odpovídá zaměstnanci na pozici zubní laborant v zubní 

ordinaci?  

b) Jaká byla výše průměrné hrubé měsíční mzdy v České republice v roce 2013 a v roce 

2014 pro zaměstnání na pozici zubní laborantka v zubní ordinaci?  

c) Jaká byla výše průměrné hrubé měsíční mzdy v České republice v období 1. čtvrtletí roku 

2013, 2. čtvrtletí roku 2014, 3. čtvrtletí roku 2014 a 4. čtvrtletí roku 2014 pro zaměstnání na 

pozici zubní laborantka v zubní ordinaci?  

d) Jaká byla výše průměrné hrubé měsíční mzdy v Pardubickém kraji v roce 2013 a v roce 

2014 pro zaměstnání na pozici zubní laborantka v zubní ordinaci?  

e) Jaká byla výše průměrné hrubé měsíční mzdy v Pardubickém kraji v období 1. čtvrtletí 

roku 2013, 2. čtvrtletí roku 2014, 3. čtvrtletí roku 2014 a 4. čtvrtletí roku 2014 pro zaměstnání 

na pozici zubní laborantka v zubní ordinaci?  

 

Odpověď vedoucí oddělení kancelář ministerstva: 

Vážený pane doktore, 

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o  svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené MPSV dne 10. 

června 2016, ve věci poskytnutí informací o pracovní pozici zubní laborant, sděluji 

následující: 

Bod a) žádosti 

Z hlediska kategorií zaměstnání podle klasifikace CZ-ISCO odpovídá uvedené profesi „Zubní 

technik laborant, CZ-ISCO 32142“. 



Bod b) žádosti 

V rámci kategorií zaměstnání (viz výše) není v oficiálních statistikách další členění podle 

pohlaví – s ohledem na velikost výběrového vzorku v příslušném statistickém zjišťování – k 

dispozici. 

Za rok 2013 činil ve výše uvedené kategorii zaměstnání průměrný hrubý měsíční výdělek cca 

24 650 Kč, v roce 2014 se jednalo o cca 24 630 Kč (údaje k dispozici pouze za platovou 

sféru). 

Bod c) až e) žádosti 

O těchto bodech žádosti bylo vydáno samostatné rozhodnutí. 

S pozdravem 

 


